
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 

 

EDITAL Nº 009, DE 21 DE JUNHO DE 2011 
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPA - UNIFAP, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em conformidade com a Lei 

nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 e com  o Decreto nº 94.664, de 23 de julho de 1987, resolve: 

 Art. 1º - Homologar o Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos para o Provimento de Cargos de Professor da Carreira do Magistério 

Superior para o quadro permanente da Universidade Federal do Amapá, conforme discriminados nos anexos I e II, nos termos do Anexo I do Edital UNIFAP 

nº 002/2011, publicado no Diário Oficial da União de 25 de fevereiro de 2011, seção 3, páginas 28 a 30. 

  

Prof. Dr. José Carlos Tavares Carvalho 
Reitor da Universidade Federal do Amapá 

 

 

  

 

 

 



 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 

ANEXO I 

Área de Conhecimento Vaga Classe/Regime de Trabalho Classificação Candidato Nota Final 

Botânica 01 Adjunto I/40h-DE 1º 

2º 

3º 

Wegliane Campelo da Silva 

Roberta Sales Guedes 

Letícia de Menezes Gonçalves 

20,36 

18,58 

16,4 

Cartografia, Geoprocessamento, Sensoriamento 

Remoto, Ecologia da Paisagem 

01 Adjunto I/40h-DE 1º 

 

Susana Belen Corvalan 17,69 

 

Direito Ambiental 01 Adjunto I/40h-DE 1º 

2º 

Daniel Gaio 

Valmir César Pozzetti 

22,42 

19,73 

Direito Público 01 Adjunto I/40h-DE 1º Augusto Cezar Ferreira de Baraúna 23,22 

Ecologia e Conservação de Fanerógamas 01 Adjunto I/40h-DE 1º Rafael Soares de Arruda 21,59 

Epistemologia da Ciência e Metodologia Científica 01 Adjunto I/40h-DE 1º Gláucia Maria Tinoco Barbosa 16,2 

Física 01 Adjunto I/40h-DE 1º 

2º 

3º 

4º 

5º 

Carlos André Hernaski 

Juan Jose Diaz Bulnes 

Ederson Staudt 

Messias de Souza Costa 

Cleidilane de Oliveira Sena 

22,02 

21,19 

20,13 

17,33 

16,99 

Gestão Ambiental, Planejamento Ambiental, 

Educação Ambiental, Práticas Integradas em 

Ciências Ambientais 

01 Adjunto I/40h-DE 1º 

2º 

Marcelo José de Oliveira 

Heitor Queiroz de Medeiros 

19,17 

18,5 

Política e Legislação Educacional Brasileira 01 Adjunto I/40h-DE 1º Leila do Socorro Rodrigues Feio 19,00 

 

 



 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 

ANEXO II 

Área de Conhecimento Vaga Classe/Regime de Trabalho Classificação Candidato Nota Final 

Administração 01 Assistente I/40h-DE 1º Raimunda Maria da Luz Silva 20,89 

Ciências Biológicas 01 Assistente I/40h-DE 1º 

2º 

Marina Teófilo Pignati 

Giuliana Cristina Cesar Henriques 

17,06 

15,56 

Geografia   01 Assistente I/40h-DE 1º 

2º 

3º 

Gutemberg de Vilhena Silva 

Olavo Fagundes da Silva 

Renan Amabile Boscariol 

21,48 

19,02 

17,78 

Letras; Línguas Indígenas 01 Assistente I/40h-DE 1º 

2º 

Antonio Almir Silva  Gomes 

Angela Fabíola Alves Chagas 

19,38 

18,93 

LIBRAS/Língua Materna 01 Auxiliar I c/ Esp./40h-DE 1º 

2º 

3º 

4º 

Melque da Costa Lima 

Gabriel Lelis Cordeiro do Carmo 

Tatiana Jacome Tork 

Ione Josely Sousa de Assis 

18,30 

18,28 

16,65 

15,86 

Língua Francesa 01 Auxiliar I c/ Esp./40h-DE 1º Carlos Guilherme de Souza Sampaio 16,98 

Medicina; Neurologia 01 Auxiliar I c/ Esp./40h-DE 1º Anderson Adriano Pinto Ferraz 16,4 

 

 

 

 


